
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 78/2012 

van 30 april 2012 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 39/2012 van het Gemengd Comité van de EER van 
30 maart 2012 ( 1 ). 

(2) Verordening (EU) nr. 169/2011 van de Commissie van 
23 februari 2011 tot verlening van een vergunning voor 
diclazuril als toevoegingsmiddel voor diervoeding voor 
parelhoenders (vergunninghouder Janssen Pharmaceutica 
nv) ( 2 ) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen. 

(3) Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1190/2011 van de Com­
missie van 18 november 2011 tot wijziging van de Ver­
ordeningen (EG) nr. 1730/2006 en (EG) nr. 1138/2007 
wat betreft de naam van de houder van de vergunning 
voor het toevoegingsmiddel voor diervoeding benzoë­
zuur (VevoVitall) ( 3 ) dient in de Overeenkomst te worden 
opgenomen. 

(4) Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1263/2011 van de Com­
missie van 5 december 2011 tot verlening van een ver­
gunning voor Lactobacillus buchneri (DSM 16774), Lacto­
bacillus buchneri (DSM 12856), Lactobacillus paracasei (DSM 
16245), Lactobacillus paracasei (DSM 16773), Lactobacillus 
plantarum (DSM 12836), Lactobacillus plantarum (DSM 
12837), Lactobacillus brevis (DSM 12835), Lactobacillus 
rhamnosus (NCIMB 30121), Lactococcus lactis (DSM 
11037), Lactococcus lactis (NCIMB 30160), Pediococcus aci­
dilactici (DSM 16243) en Pediococcus pentosaceus (DSM 
12834) als toevoegingsmiddelen voor diervoeding voor 
alle diersoorten ( 4 ) dient in de Overeenkomst te worden 
opgenomen. 

(5) Dit besluit heeft betrekking op wetgeving inzake levens­
middelen. Wetgeving inzake levensmiddelen dient niet 
van toepassing te zijn op Liechtenstein, zolang de Over­
eenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwit­
serse Bondsstaat inzake de handel in landbouwproducten 
van toepassing blijft in Liechtenstein, zoals bepaald in de 
sectorale aanpassingen bij bijlage I bij de Overeenkomst. 
Dit besluit dient derhalve niet van toepassing te zijn op 
Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt 
gewijzigd: 

1) In punt 1zzzc (Verordening (EG) nr. 1730/2006 van de 
Commissie) wordt het volgende toegevoegd: 

„,gewijzigd bij: 

— 32011 R 1190: Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
1190/2011 van de Commissie van 18 november 2011 
(PB L 302 van 19.11.2011, blz. 28).”. 

2) In punt 1zzzz (Verordening (EG) nr. 1138/2007 van de 
Commissie) wordt het volgende toegevoegd: 

„,gewijzigd bij: 

— 32011 R 1190: Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
1190/2011 van de Commissie van 18 november 2011 
(PB L 302 van 19.11.2011, blz. 28).”. 

3) Na punt 2zv (Uitvoeringsverordening (EU) nr. 1111/2011 
van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd: 

„2zw. 32011 R 0169: Verordening (EU) nr. 169/2011 van 
de Commissie van 23 februari 2011 tot verlening 
van een vergunning voor diclazuril als toevoegings­
middel voor diervoeding voor parelhoenders (vergun­
ninghouder Janssen Pharmaceutica nv) (PB L 49 van 
24.2.2011, blz. 6). 

2zx. 32011 R 1263: Uitvoeringsverordening (EU) 
nr. 1263/2011 van de Commissie van 5 december 
2011 tot verlening van een vergunning voor Lacto­
bacillus buchneri (DSM 16774), Lactobacillus buchneri 
(DSM 12856), Lactobacillus paracasei (DSM 16245), 
Lactobacillus paracasei (DSM 16773), Lactobacillus plan­
tarum (DSM 12836), Lactobacillus plantarum (DSM 
12837), Lactobacillus brevis (DSM 12835), Lactobacillus 
rhamnosus (NCIMB 30121), Lactococcus lactis (DSM 
11037), Lactococcus lactis (NCIMB 30160), Pediococcus 
acidilactici (DSM 16243) en Pediococcus pentosaceus 
(DSM 12834) als toevoegingsmiddelen voor diervoe­
ding voor alle diersoorten (PB L 322 van 6.12.2011, 
blz. 3).”.

NL 13.9.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 248/9 

( 1 ) PB L 207 van 2.8.2012, blz. 13. 
( 2 ) PB L 49 van 24.2.2011, blz. 6. 
( 3 ) PB L 302 van 19.11.2011, blz. 28. 
( 4 ) PB L 322 van 6.12.2011, blz. 3.



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Uitvoeringsverordeningen (EU) nr. 169/2011, (EU) 
nr. 1190/2011 en (EU) nr. 1263/2011 zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2012, op voorwaarde dat 
alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde ken­
nisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 april 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL L 248/10 Publicatieblad van de Europese Unie 13.9.2012 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 78/2012 van 30 april 2012 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

